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دو رسانه مطرح غربی از آغاز مذاکرات آمریکا با اروپا، 
بر سر اعمال تحریم های جدید علیه ایران خبر دادند 
و در عین حال تأکید کردند که اروپا به این مسئله مایل 
نیست و به تصریح مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا برنامه ای برای رایزنی بر سر افزایش تحریم ها 
ندارد. به گزارش وال استریت ژورنال و رویترز، یک 
مقام وزارت خارجه آمریکا می گوید: واشنگتن رایزنی 
با متحدان اروپایی اش را برای اجرای راهبرد جدید 
دولت این کشور علیه ایران آغاز کرده است. منظور این 
مقام وزارت خارجه آمریکا از راهبرد جدید علیه ایران، 
اظهارات ماه گذشته ترامپ رئیس جمهور آمریکاست که 
طی آن بدون اعلام خروج از توافق هسته ای، پایبندی 
ایران به برجام را تأیید نکرد و از کنگره آمریکا خواست 
قوانین داخلی آمریکا را برای نظارت بر توافق هسته ای، 
از  نقل  تقویت کند. روزنامه وال استریت ژورنال به 
این مقام آمریکایی که اشاره ای به نامش نکرده است، 
می نویسد: »ایران تهدیدی جدی علیه ایالات متحده 
و متحدان ما در اروپا به شمار می رود.« دولت آمریکا 
بعد از راهبرد جدیدش در قبال ایران، از متحدانش 
خواسته است، فشارها بر ایران را بابت برنامه موشکی 
و فعالیت های منطقه ای این کشور افزایش دهند. این 
مقام وزارت خارجه آمریکا همچنین تصریح کرد: »ما 
رایزنی ها را با بسیاری از شریکان و متحدانمان درباره 
این موضوعات ، آغاز کرده ایم و مشتاق هستیم در اسرع 

وقت پیش برویم.

موگرینی:برنامه ای برای افزایش فشارها علیه ایران 	 
در موضوعات موشکی نداریم

روزنامه وال استریت ژورنال به  رغم اظهارات این 
مقام آمریکایی، به نقل از فدریکا موگرینی، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نوشت که این اتحادیه 
برنامه ای برای رایزنی درباره اعمال تحریم های 
جدید علیه ایران ندارد. به گزارش تسنیم »مقام های 

اروپایی گفته اند برای افزایش فشارها علیه ایران در 
موضوعات موشکی و منطقه ای با واشنگتن همراه 
خواهند شد، اما آن ها در عین حال در تلاش هستند 
آمریکا را به ماندن در توافق هسته ای با ایران ترغیب 
ــورای وزیران  کنند.« موگرینی بعد از نشست ش
ــاره اعمال تحریم های  ــا، درب خارجه اتحادیه اروپ
جدید علیه ایران گفت: »ما نه امروز، نه هفته گذشته 
]در سفر واشنگتن[ درباره اعمال تحریم های بیشتر 
از جانب اتحادیه اروپا علیه ایران صحبت نکردیم.« 
موگرینی تأکید کرده بود که »موشک های بالستیک 
جزو توافق هسته ای ایران نیستند و ما هیچ گاه در 
ماه های اخیر این موضوع را سر میز مذاکره  مطرح 
نکرده ایم و پیش بینی نمی کنم این اتفاق در آینده 

نزدیک هم بیفتد.«

فرانسه: در برجام بازنگری نمی کنیم	 
در عین حال و به  رغم این اظهارات، روز دوشنبه 
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه گفته بود، اتحادیه اروپا 
ممکن است تحریم های جدیدی علیه ایران اعمال کند. 
امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه هم چندی پیش 
در امارات  مدعی شده بود، ایران باید به مذاکره درباره 
برنامه دفاعی و موشکی خود تن بدهد و در این مسیر اگر 
لازم باشد، می توان از تحریم های جدید نیز استفاده 
ــرد. به گزارش فارس، روز گذشته نیز مشاوران  ک
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه اعلام کردند که 
فرانسه قصد ندارد در توافق هسته ای با ایران بازنگری 
کند. بنا بر گزارش المیادین، ماکرون در عین حال، بر 
اهمیت بحث درباره دو پرونده موشک های بالستیک و 

نقش ایران در منطقه تأکید کرده است.

چهارشنبه 24 آبان 1396، 26 صفر 1439، 15 نوامبر 2017، شماره 19684 ، سال شصت ونهم.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 
...رژیم صهیونیستی

نتانیاهو: شانه به شانه اعراب علیه ایران می ایستیم

فارس - نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت این رژیم شانه به شانه 
کشورهای جبهه میانه رو در جهان عرب، علیه ایران و داعش می ایستد.
این صف بندی برای امنیت خوب است و در نهایت برای صلح هم خوب 
خواهد بود. بنیامین نتانیاهو، همچنین گفت: ایران باید بداند که ما 
اجازه تثبیت حضور نظامی اش در سوریه را نخواهیم داد. هیچ چیز مانع 
ما نخواهد بود.او همچنین گفت که نامه ای از »دونالد ترامپ« دریافت 
کرده که در آن رئیس جمهور آمریکا از وی بابت مواضع اش در خصوص 

توافق هسته ای ایران تقدیر کرده است.

 
...مجلس

تنها راه ورود »سپنتا نیکنام« به شورای شهر یزد به 
روایت کولیوند

تسنیم - رئیس کمیسیون شوراهای مجلس، از ارسال نامه ای به رئیس 
قوه قضاییه برای استمهال رای دیوان عدالت اداری، درباره منتخب 
زرتشتی شورای شهر یزد خبر داد و گفت: کارگروه اصلاح قانون انتخابات 
شوراها در این کمیسیون تشکیل شده است. کولیوند افزود: درصورت 
موافقت آیت ا... آملی لاریجانی با استمهال رای دیوان عدالت اداری ، آقای 
نیکنام به شورا بازمی گردد.درغیراین صورت برای برطرف شدن مشکل، 

طرح دو فوریتی برای اصلاح قانون انتخابات شوراها، ارائه می کنیم.

 
...دیپلماسی

وزیرکار :وزارت کار و خارجه پیگیر وضعیت 
ماهی گیران ربوده شده هستند

ایلنا - ربیعی درباره ربوده شدن ماهی گیران ایرانی توسط دزدان دریایی 
سومالی، گفت: بخشی از این اتفاقات، ناشی از آشنانبودن ماهی گیران 
ما با آب هاست، آنان به سمتی می روند که دچار مشکل می شوند.وزیر کار 
افزود: رسیدگی به این مسئله توسط وزارت کار و دستگاه دیپلماسی در حال 
پیگیری است.وی درباره  پیشگیری از حوادث در پالایشگا ه ها گفت: موضوع 
آتش سوزی اخیر را بررسی کردیم. این بار تجهیزات نقصی نداشته اند بلکه 

این بار تجمع گاز و مهارت نداشتن پیمان کاران، حادثه آفریده است.

...تازه های مطبوعات
ــان –این روزنامه در گزارشی با عنوان»صدمات  • آرم

ساکتین حزبی شورای شهر؟« با بیان این که  اکنون که 
بیش از 20 جلسه از جلسات شورای شهر می گذرد، برخی 
اعضا که اتفاقا از دو حزب تاثیرگذار بودند، از اظهارنظر 
درباره موضوعات مختلف خودداری می کنند، نوشت: 
درباره حزب اتحاد نمی توان به راحتی به قضاوت نشست، 
چرا که این حزب ظاهرا در پشت پرده فعال است و ترجیح 
می دهد حضور اعضایش درمناصب شهری رسانه ای نشود.

کیهان – مرکز آمار با انتشار نسخه الکترونیکی گزارش  •
فصلی اقتصاد ایران مربوط به بهار139٦، آمار رسمی 
صادرات نفت خام کشور را از سانسور بیرون آورده است که 
نشان می دهد ادعای دو برابر شدن صادرات نفت کشور 

پس از برجام، کذب محض است.
اعتماد –سعیده غالبی، نفر دوازدهم شورای شهر یزد و  •

جانشین احتمالی سپنتا نیکنام، درباره پیشنهاد شکایت 
ازآقای نیکنام  که وی آنان راافراطیون می نامد، گفت: 
چند نفر از طریق پیامک به من گفتند شما ذی نفع هستید 
و شکایت کنید که من به هیچ وجه قبول نکردم.می گفتند 
حضور آقای نیکنام در شورای شهر از لحاظ شرعی درست 
نیست و چون شما ذی نفع هستید، می توانید شکایت کنید.

...انعکاس
الف نوشت: پس لرزه های مجازی زلزله، پدیده جدیدی  •

نیست و در پس هر حادثه غم باری رخ می دهد. داستان 
معدن یورت و پلاسکو را به یاد بیاوریم. تقریبا به همین منوال 
گذشت. جک ساختند. لجن پراکنی سیاسی کردند. به هر 
فرد و نهاد غیرمسئولی، ربط اش دادند و هیچ کار خاصی 
هم، برای آسیب دیدگان انجام ندادند. از سیاسیون گرفته 
تا آن جماعت همیشه آنلاین مجازی! حال زلزله رودبار را 
به یاد بیاورید. چقدر افراد به طور خودجوش برای کمک به 
آن جا رفتند. چقدر کمک های مردمی برای آن افراد جمع 
کردند . آن زمان دغدغه مردم کمک بود نه لایک یا سیاست.

عصر ایران نوشت: آن چه بیشتر از هر چیز می تواند در این  •
روزها برای توئیتر بازها جذاب باشد، آمدن سید احمد خاتمی، 
امام جمعه موقت تهران به این شبکه اجتماعی است. مردی که 
نظراتش در خطبه های نماز جمعه و سخنرانی ها، به گونه ای 
است که شاید حتی خوشبین ترین افراد هم تصور نمی کردند 
که او به توئیتر فیلتر شده در ایران بپیوندد...حالا می توانیم به 
این نتیجه برسیم که دسترسی به توئیتر که حالا ابزاری برای 
استفاده سیاستمداران ایرانی شده، ممکن است در آینده ای 
نه چندان دور، حتی برای کسانی که مجوز کارگروه تعیین 

مصادیق را ندارند، به راحتی در دسترس باشد.

گزارش جدید آمانو برخلاف 
ادعای ترامپ بود 

آژانس: میزان اورانیوم غنی شده و آب سنگین 
ایران، کمتر از میزان مجاز در برجام است 

آژانس بین المللی انرژی اتمی در نخستین گزارش نوبه 
ای خود پس از اعلام راهبرد جدید آمریکا علیه ایران، 
تصریح کرد که ایران به تمام تعهدات برجامی اش پایبند 
بوده است. این گزارش که نهمین گزارش یوکیا آمانو از روز 
اجرای برجام بود، برخلاف ادعای دولت ترامپ است که 
مدعی است، ایران به برجام پایبند نبوده است. بر اساس 
این گزارش، ذخیره اورانیوم غلیظ شده ایران 96/7 
کیلوگرم بوده که از 202/8 کیلوگرم )سقف تعیین شده 
در توافق هسته ای( بسیار کمتر است. همچنین میزان 
غلظت آن نیز به حداکثر تعیین شده یعنی 3/67 درصد 
نمی رسد. به گزارش ایرنا، بر اساس گزارش آمانو، ذخیره 
آب سنگین ایران نیز حدود 114/4 تن بوده که کمتر از 
سقف در نظر گرفته شده در توافق هسته ای یعنی 130 
تن است. آژانس در گزارش خود تأیید کرده که ایران در 
حوزه نظارت و دسترسی منظم به ساختمان های مربوط 
در نطنز، به تمام وظایف خود عمل کرده است. در همین 
زمینه رضا نجفی سفیر و نماینده دایم کشورمان در آژانس 

بین المللی انرژی اتمی، در واکنش به این 
گزارش جدید مدیر کل آژانس 

ــزارش جدید  تصریح کرد: »گ
ــای  ــاه ــر خلاف ادع آژانس ب
آمریکا بار دیگر تأیید می کند که 

اقدامات و فعالیت های هسته 
ای ایران کاملا منطبق بر 

برجام است.« 

رسانه های غربی از آغاز رایزنی های 
ضدبرجامی آمریکا با اروپا خبردادند 

وال استریت ژورنال: اروپا 
تمایلی برای رایزنی درباره 

تحریم ایران ندارد 

...گزارش خبری
مجوز تغییر ساختار وزارت خارجه دریافت و ابلاغ شد 

وزارت خارجه در آستانه یک انقلاب اداری؟ 
ــب- سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: مجوزهای  ادی
تغییر ساختار در وزارت امور خارجه از سازمان امور اداری و 
استخدامی کشور دریافت و ابلاغ شده است. بهرام قاسمی 
این مطلب را در حاشیه نشست خبری روز دوشنبه خود اعلام 
کرد. وی همچنین از ارائه یک زمان دقیق برای اجرایی شدن 
ساختار جدید وزارت امور خارجه خودداری کرد و با بیان این 
که بسترهای لازم برای اجرایی شدن ساختار جدید فراهم 
شده است، گفت: این تغییرات به زودی اجرایی و عملی 
خواهد شد.از چند و چون مصوبات و مجوزهای سازمان امور 
اداری و استخدامی چندان اطلاع دقیقی در دست نیست، 
اما بنا به گفته های پیشین محمدجواد ظریف ایجاد معاونت 
اقتصادی، حذف معاونت های منطقه ای و ایجاد یک معاونت 
سیاسی از جمله تغییرات اساسی وزارت خارجه است. در 
اظهارات مقامات وزارت خارجه، »چابک سازی« و »ورود بیشتر 
وزارت خارجه به دیپلماسی اقتصادی« به عنوان دو هدف این 
تغییرات ذکر شده است.در ایام انتخابات اردیبهشت و پس از 
آن که محمدباقر قالیباف به عنوان یکی از نامزدهای انتخابات 
پیشنهاد تأسیس »وزارت خارجه و تجارت بین الملل« را ارائه 
کرد، بحث لزوم تغییرات در وزارت خارجه داغ شد. این موضوع 
پس از انتخابات نیز دنبال شد تا جایی که وزیر خارجه کشورمان 
از ضرورت ایجاد تغییراتی در ساختار وزارتخانه خود سخن 
گفت. مرداد   امسال خبرگزاری تسنیم در گزارشی ایجاد 
»معاونت همسایگان«، »معاونت سیاسی«، »معاونت حقوق 
شهروندی و ایرانیان« و »معاونت اقتصادی« را از مهم ترین 
سرفصل های تغییرات احتمالی در وزارت خارجه اعلام کرده 
بود. بنا بر گزارش تسنیم معاونت های میدانی وزارت خارجه 
یعنی معاونت اروپا و آمریکا، معاونت عربی و آفریقا، معاونت 
آسیا و اقیانوسیه حذف و در سطح مدیر کل می شود. همه 
این مدیران کل  به وسیله یک معاونت که "معاونت سیاسی" 
نامیده خواهد شد، به وزیر خارجه مرتبط می شوند و امور از 
طریق این مدیر کل ها دنبال خواهد شد. بنا بر این گزارش در 
تغییری دیگر، پرونده برجام از معاونت و بخش امور حقوقی 
و بین الملل به معاونت سیاسی منتقل می شود که هدف از 
این تغییر، ارسال پیامی به طرف آمریکایی است مبنی بر این 
که پرونده برجام از نظر حقوقی برای ایران پایان یافته و قابل 
بازنگری نیست. بعدها در اظهارات مسئولان وزارت خارجه 
بر این جابه جایی تصریح شد.با اظهارات اخیر بهرام قاسمی 
که به صراحت از نهایی شدن مجوز تغییرات در وزارت خارجه 
سخن می گوید، به نظر می رسد این وزارتخانه در آستانه یک 
تغییر ساختار اساسی قرار گرفته است. تغییری که در مقایسه 
با دیگر تغییرات وزارت خارجه از ابتدای انقلاب تا کنون می 

توان از آن به انقلاب اداری یاد کرد. 


